EXPERT MADERA
2023Selección
2
La selecciónLa selección  LEMANLEMAN
especial expert madera
especial expert madera
HERRAMIENTAS PARA ENRUTADORES 50 / 30HERRAMIENTAS PARA ENRUTADORES 50 / 30
TORNEADO Y GUBIASTORNEADO Y GUBIAS PÁGINA 34PÁGINA 34

EXPERT
HM
MICROGRAIN
EN847-1
LSC.E0003
HOJA PARA DAR FORMA A PANELES
DERIVADOS DE LA MADERA
• Hoja para maderas naturales, maderas blandas, duras y
exóticas.
• Paneles chapados por una cara o laminados hasta 30 mm
de altura de corte.
• Chapa silenciosa con cortes con láser.
• Plaquitas carburo micrograno.
MADERA, MADERA ALISTONADA, CONTRACHAPADO, AGLOMERADO
Z REF
250 30 3,2/2,2 64 GOLD3.2503060 1 3510786000110
250 30 3,2/2,2 72 GOLD3.2503080 1 3510786000127
300 30 3,2/2,2 72 GOLD3.3003072 1 3510786000134
300 30 3,2/2,2 96 GOLD3.3003096 1 3510786000141
350 30 3,6/2,5 108 GOLD3.3503010 1 3510786000158
δ=45°
Y=5°
δ=45°
CLASSIC
HM
EN847-1
LSC.964TF
CUCHILLA CIRCULAR PARA MÁQUINA PORTÁTIL
• Trabajo de acabado
PARQUÉS, HPL (LAMINADO ALTA PRESIÓN), MELAMINA, LAMINADO, MDF/HDF
Z REF
120 20 1,8/1,2 40 964TF.120.40 1 3510785435074
160 20 1,8/1,2 48 964TF.160.46 1 3661589107718
160 20 2,2/1,6 48 964TF.160.47 1 3510785402014
160 20 2,5/1,6 48 964TF.160.48 1 3510789642553
165 20 2,2/1,6 48 964TF.165.48 1 3661589107725
190 30 2,4/1,6 56 964TF.190.56 1 3661589107732
235 30 2,4/1,6 54 964TF.235.64 1 3661589107749
Encuentra todas nuestras referencias en www.leman-sa.com Fotos no contractuales.
HOJAS DE SIERRA CIRCULARHOJAS DE SIERRA CIRCULAR
9
δ=45°
CLASSIC
HM
EN847-1
LSC.964TFN
CUCHILLA CIRCULAR PARA MÁQUINAS DE INGLETE
• Trabajo de acabado.
PARQUÉS, HPL (LAMINADO ALTA PRESIÓN), MELAMINA, LAMINADO, MDF/HDF
Z REF
210 30 2,4/1,6 60 964TFN.210.60 1 3661589107756
216 30 2,4/1,6 64 964TFN.216.64 1 3661589107763
255 30 2,5/1,8 72 964TFN.255.72 1 3661589107770
260 30 2,5/1,8 72 964TFN.260.72 1 3661589107787
305 30 3,0/2,0 84 964TFN.305.84 1 3661589107794
Y=10°
CLASSIC
HM
EN847-1

EXPERT
HM
MICROGRAIN
EN847-1
LSC.E04TF
HOJA PARA DAR FORMA A PANELES
DERIVADOS DE LA MADERA
• Hoja de mecanizado.
• Calidad de corte óptima en los paneles macizos de materia plástica
(termoplásticos y duroplásticos), laminados y MDF.
• Chapa silenciosa con cortes con láser.
• Plaquitas carburo micrograno.
• Orificios para tetones combinados 2/7/42 + 2/9/46,4 + 2/10/60..
PARQUÉS, HPL (LAMINADO ALTA PRESIÓN), MELAMINA, LAMINADO, MDF/HDF
Z REF
250 30 3,2/2,2 80 GOLD4.2503080 1 3510786000189
300 30 3,2/2,2 96 GOLD4.3003096 1 3510786000202
δ=45°
a1=10°
δ=45°
CLASSIC
HM
EN847-1
LSC.338TF
HOJA PARA DAR FORMA A PANELES DERIVADOS
DE LA MADERA
• Para mecanizar y dar forma a los paneles 1 o 2 caras, hasta 30 mm de
altura de corte.
• Calidad de corte óptima en los paneles macizos de materia plástica
(termoplásticos y duroplásticos), laminados.
• Orificios para tetones combinados 2/7/42 + 2/9/46,4 + 2/10/60.
PARQUÉS, HPL (LAMINADO ALTA PRESIÓN), MELAMINA, LAMINADO, MDF/HDF
Z REF
220 30 3,2/2,2 64 338TF.220.64 1 3510783382004
250 30 3,2/2,2 60 336TF.250.60 1 3510783362006
250 30 3,2/2,2 80 338TF.250.80 1 3510783382011
300 30 3,2/2,2 72 336TF.300.72 1 3510783362013
300 30 3,2/2,2 96 338TF.300.96 1 3510783382028
350 30 3,5/2,5 84 336TF.350.84 1 3510783362020
350 30 3,5/2,5 10 338TF.350.10 1 3510783382035
Encuentra todas nuestras referencias en www.leman-sa.com Fotos no contractuales.
HOJAS DE SIERRA CIRCULARHOJAS DE SIERRA CIRCULAR
11
Y=10°
δ=30°
EXPERT
HM
MICROGRAIN
EN847-1
LSC.E0005
HOJA PARA DAR FORMA A PANELES
DE MELAMINA Y LAMINADOS
• Hoja para el corte de paneles contrachapados termoplásticos,
poliéster duroplástico.
• Paneles revestidos hasta 50 mm de altura de corte y MDF.
• Chapa silenciosa con cortes con láser.
• Plaquitas carburo micrograno.
• Posible uso sin incisor.
• Orificios para tetones combinados 2/7/42 + 2/9/46,4 + 2/10/60.
MELAMINA, LAMINADO, MDF/HDF
Z REF
250 30 3,2/2,2 48 GOLD5.2503048 1 3510786000233
303 30 3,2/2,2 60 GOLD5.3033061 1 3510786000257
δ=30°
EXPERT
HM
MICROGRAIN
EN847-1
LSC.E0005N
HOJA PARA DAR FORMA A PANELES
DE MELAMINA Y LAMINADOS
• Hoja para el corte de paneles contrachapados
termoplásticos, poliéster duroplástico.
• Paneles revestidos hasta 50 mm de altura de corte y MDF.
• Chapa silenciosa con cortes con láser.
• Plaquitas carburo micrograno.
• Posible uso sin incisor.
• Orificios para tetones combinados 2/7/42 + 2/9/46,4 +
MELAMINA, LAMINADO, MDF/HDF
Z REF
303 30 3,2/2,2 60 GOLD5.3033060 1 3510786000240
Encuentra todas nuestras referencias en www.leman-sa.comFotos no contractuales.
HOJAS DE SIERRA CIRCULARHOJAS DE SIERRA CIRCULAR HOJAS DE SIERRA CIRCULARHOJAS DE SIERRA CIRCULAR
12
LSC.00354

EN847-1
Encuentra todas nuestras referencias en www.leman-sa.com Fotos no contractuales.
HOJAS DE SIERRA CIRCULARHOJAS DE SIERRA CIRCULAR
13
δ=45°
CLASSIC
PCD HM
EN847-1
LSC.DI350TF
HOJA DE SIERRA CIRCULAR DE DIAMANTE
• Corte de materiales abrasivos y compuestos.
• Plaquita de diamante resistente.
• Chapa silenciosa con cortes láser.
FIBROCEMENTO, MATERIALES CON BASE DE CEMENTO, YESO, MDF/HDF
Z REF
160 20 1,8/1,4 8 350TF.160.1808 1 3661589108012
160 20 2,2/1,6 8 350TF.160.2208 1 3661589108029
190 30 2,2/1,6 10 350TF.190.3010 1 3661589108036
230 30 2,2/1,6 15 350TF.230.3015 1 3661589108043
250 30 2,4/1,8 16 350TF.250.3016 1 3661589108050
LSC.DI350TFN
HOJA DE SIERRA CIRCULAR DE DIAMANTE
• Corte de materiales abrasivos y compuestos.
• Plaquita de diamante resistente.
• Chapa silenciosa con cortes láser.
FIBROCEMENTO, MATERIALES CON BASE DE CEMENTO, YESO, MDF/HDF
Z REF
216 30 2,2/1,6 12 350TFN.216.3012 1 3661589108067
255 30 2,4/1,8 18 350TFN.255.3018 1 3661589108074
260 30 2,4/1,8 18 350TFN.260.3018 1 3661589108081
305 30 2,4/1,8 24 350TFN.305.3024 1 3661589108302
CLASSIC
PCD HM
EN847-1
Encuentra todas nuestras referencias en www.leman-sa.comFotos no contractuales.
HOJAS DE SIERRA CIRCULARHOJAS DE SIERRA CIRCULAR HOJAS DE SIERRA CIRCULARHOJAS DE SIERRA CIRCULAR
14
δ=45°
Y=5°
a1=12°
δ=45°
EXPERT
HM
MICROGRAIN
EN847-1
LSC.E0011
HOJA DE CORTE EN SECO DE METALES FERROSOS
• Hoja para el corte de codos, tubos metálicos, chapas, tubos
cuadrados, cuchillas planas, cuchillas redondas, perfiles
metálicos, paneles sándwich.
• Mayor vida útil de corte gracias al diseño y al tratamiento
especial.
• Chapa silenciosa con cortes con láser.
• Plaquitas carburo micrograno.
Z REF
300 30 2,2/1,8 60 1500 GOLD11.3003060 1 3510785435005
305 25,4 2,2/1,8 60 1500 GOLD11.3052560 1 3510785435012
320 25,4 2,2/1,8 72 1900 GOLD11.3202572 1 3661589079046
350 30 2,4/2,0 72 1200 GOLD11.3503072 1 3510785435029
355 25,4 2,4/2,0 72 1200 GOLD11.3552572 1 3510785435036
METAL, ACERO, MATERIALES MULTICAPAS O SÁNDWICH
Encuentra todas nuestras referencias en www.leman-sa.com Fotos no contractuales.
HOJAS DE SIERRA CIRCULARHOJAS DE SIERRA CIRCULAR
15

400 30 3,8/3,2 120 112.400.3012 1 3510781121186
Encuentra todas nuestras referencias en www.leman-sa.comFotos no contractuales.
HOJAS DE SIERRA CIRCULARHOJAS DE SIERRA CIRCULAR HOJAS DE SIERRA CIRCULARHOJAS DE SIERRA CIRCULAR
16
a1=20°
δ=45°
CLASSIC
HM
EN847-1
LSC.964AL
HOJA DE CORTE DE METALES NO FERROSOS
• Hojas de 235 mm como máximo, suministradas con anillos
reductores. Eje 20 (20/16 + 20/12,7) y eje 30 (30/16 + 30/20).
ALUMINIO, METALES NO FERROSOS, PVC, MATERIALES PLÁSTICOS
Z REF
160 20 2,5/1,8 42 964.160.20AL 1 3510789641266
160 20 2,2/1,6 48 964.160.48AL 1 3661589043160
190 30 2,8/2,0 54 964.190.30AL 1 3510789642560
210 30 2,8/2,0 54 964.210.30AL 1 3510789641716
216 30 2,8/2,0 60 964.216.30AL 1 3510789641747
230 30 2,8/2,0 62 964.230.30AL 1 3510789641839
235 30 2,8/2,0 62 964.235.30AL 1 3510789642461
255 30 3,2/2,3 80 964.255.30AL 1 3510789642669
260 30 2,5/1,8 80 964.260.25AL 1 3510789642737
305 30 3,2/2,5 80 964.305.80AL 1 3510789642614
Encuentra todas nuestras referencias en www.leman-sa.com Fotos no contractuales.
HOJAS DE SIERRA CIRCULARHOJAS DE SIERRA CIRCULAR
17
CLASSIC

REF
90 20 x 5 150 7301.205.015 1 3661589086808
90 20 x 5 300 7301.205.030 1 3661589086815
CLASSIC
Encuentra todas nuestras referencias en www.leman-sa.comFotos no contractuales.
TORNEADO Y GUBIASTORNEADO Y GUBIAS ACCESORIOSACCESORIOS
38
LSR.LIEGE.RL
CORCHO AGLOMERADO
• Corcho aglomerado para forrar ruedas de sierra de cinta para madera.
• Cinta sin lona, para pegar en los volantes, vendida en rollos de 18 metros.
• Reduce el impacto del ruido.
• Absorbe las variaciones de tensión de la hoja durante el aserrado.
• Pegado con doble cola tipo neopreno.
REF
18 m 30 5 LIEGE.RL.30 3661589116673
18 m 35 5 LIEGE.RL.35 3661589116680
18 m 40 5 LIEGE.RL.40 3661589116697
18 m 45 5 LIEGE.RL.45 3661589116703
18 m 50 5 LIEGE.RL.50 3661589116710
18 m 60 5 LIEGE.RL.60 3661589116727
CLASSIC
Encuentra todas nuestras referencias en www.leman-sa.com Fotos no contractuales.
HOJAS DE SIERRA DE CINTA HOJAS DE SIERRA DE CINTA
HOJAS DE SIERRA DE CINTA HOJAS DE SIERRA DE CINTA NOTESNOTES